UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY   Bình Định, ngày       tháng 12 năm 2024

V/v quy định xây dựng, quản lý,

khai thác và sử dụng Hệ thống

thông tin về quản lý hoạt động

khám bệnh, chữa bệnh

 Kính gửi:

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trực thuộc Sở;

- Các bệnh viện tư nhân trên địa bàn tỉnh;

- Các phòng khám đa khoa tư nhân trên địa bàn tỉnh.

Ngày 16/11/2024, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 38/2024/TT-BYT ngày

16/11/2024 Quy định xây dựng, quản lý, khai thác và sử dụng Hệ thống thông

tin về quản lý hoạt động khám bệnh, chữa bệnh (có hiệu lực thi hành kể từ ngày

01/01/2027).

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị tổ chức nghiên cứu, chuẩn bị dữ liệu, đảm bảo

cung cấp đầy đủ, chính xác và kịp thời lên Hệ thống thông tin về quản lý hoạt

động khám bệnh, chữa bệnh theo chỉ đạo của Bộ Y tế. Việc kết nối, chia sẻ dữ

liệu phải bảo đảm tính bảo mật, toàn vẹn, sẵn sàng và tuân thủ yêu cầu, quy định

về an ninh mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân theo quy định của Pháp luật hiện hành.

(Có Thông tư số 38/2024/TT-BYT ngày 16/11/2024 của Bộ Y tế kèm theo)

Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, Văn phòng, Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T15:45:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Trang<trangnt_nvy@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T07:16:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Trí Đức<ducdt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-17T13:48:27+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T14:15:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T14:15:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T14:15:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T14:15:52+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!